
COMUNE DI SCIGLIANO
(PROVINCIA DI COSENZA)

ORIGINALE/COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 61 del 30/4/2019

Oggetto: Elezioni Amministrative del 26/5/2019.
Delimitazione, ripartizione ed assegnazione spazi per la propaganda elettorale.

L’anno duemiladiciannove addì trenta del mese di aprile alle ore 9,30 la Giunta
Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze.

Presente Assente
PANE Raffaele SINDACO X
MALETTA Daniele VICESINDACO X
PINGITORE Giovanni ASSESSORE X

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di
SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopra indicato.



Oggetto: Elezioni Amministrative del 26/5/2019.
Delimitazione, ripartizione ed assegnazione spazi per la propaganda elettorale.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto del Prefetto di Cosenza n. 38267/2019 del 22/3/2019, riguardante la convocazione
dei comizi elettorali per l’elezione diretta del Sindaco e per il rinnovo del Consiglio Comunale di
alcuni comuni della Provincia di Cosenza, tra cui il Comune di Scigliano, indette per domenica 26
maggio 2019;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 58 del 23/4/2019, dichiarata immediatamente eseguibile,
con la quale venivano individuati i luoghi destinati all'affissione dei manifesti per la propaganda
elettorale;

Atteso che è stato reso noto il sorteggio effettuato dalla 3^ Sottocomissione Elettorale di Cosenza,
giusto verbale n. 86 del 26/5/2019, debitamente acquisito al protocollo comunale in data 29/4/2019
al n. 1354, per l’assegnazione di un numero progressivo a ciascuna lista di candidati ammessa;

Constatato che ciascuna sezione consente l'assegnazione di uno spazio a ciascun candidato;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio
amministrativo, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) Di ripartire ed assegnare ognuno degli spazi delimitati per la propaganda diretta per le l’elezione
diretta del Sindaco e per il rinnovo del Consiglio Comunale di Scigliano del 26 Maggio 2019, in
sezioni di mt. 2,00 di altezza per mt. 1,00 di base, provvedendo a numerare le stesse
progressivamente da sinistra verso destra, così risultando N° 2 sezioni per ciascun spazio, come di
seguito specificato:

1) SCIGLIANO UNITA NELLA CONTINUITA’ (Candidato a Sindaco – Pane Raffaele);
2) SCIGLIANO DOMANI (Candidato a Sindaco – Grande Silvano).

2) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma
4, del D. Lgs. n. 267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: (Ing. Pane Raffaele) F.to: (Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente
atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
F.to: (Geom. Ligotti Carmine)

________________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 30/4/2019 al 15/5/2019, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124
del Decreto Legislativo N° 267/2000.

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)

________________________________________________________________________________________________
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Scigliano, 30/4/2019
IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr. Pirri Ferdinando)

________________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

la presente deliberazione:
(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza

30/4/2019 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° 1381 (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).
(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).

Scigliano, 30/4/2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)


